Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 142, de 30 de julho de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR.

considerando a Deliberação no 03/2011, de 17.06.2011, do Conselho
Universitário da UTFPR, que aprovou o Regulamento da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade;

considerando o art. 2º do regulamento de Eleições dos Núcleos
Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), Triênio 2014/2016, dos Câmpus da UTFPR,
aprovado pelo Reitor em 24.07.2014;

considerando o Edital no 60/2014/Reitoria, de 25.07.2014, que trata
da convocação para a Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs)
dos Câmpus da UTFPR, triênio 2014/2016,

  R E S O L V E

I - Designar os servidores RICARDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE no

393550; JOICE MARIA MALTAURO JULIANO, matrícula SIAPE no 1283796; EDUARDO
EYNG, matrícula SIAPE no 2644734; EDUARDO OBADOWSKI LEDUR, matrícula SIAPE no
393221, MARCIA ANTONIO BARTOLOMEU AGUSTINI, matrícula SIAPE no 2603198 e
CARINE CRISTIANE MACHADO URBIM PASA, matricula SIAPE nº 2675305, para, sob a
presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, no âmbito do Câmpus Medianeira,
integrarem a Comissão Eleitoral, para a eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal
Docente (NPPDs), seguindo as orientações da Comissão Central e o Regulamento
aprovado pelo Reitor em 24.07.2014.

II - deverá declarar-se impedido e solicitar a sua exclusão desta Comissão
o integrante cujo(s) candidato(s) seja(m): seu cônjuge, companheiro ou parente,
consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Diretor-Geral